PARECER JURÍDICO

PROJETO DE LEI Nº 143/2023
Autoria: PREFEITO EDIVALDO ANTÔNIO BRISCHI

EMENTA: “Autoriza o Poder Executivo utilizar
crédito adicional suplementar no valor de
R$ 95.395,57 (noventa e cinco mil,
trezentos e noventa e cinco reais e
cinquenta e sete centavos) no
Orçamento Programa para 2023.”

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Prefeito Edivaldo Antônio

Brischi, tem como objetivo a autorização para suplementar o orçamento 2023 na ficha

1297, aplicação direta para contratar pessoa jurídica no valor de R$ 95.395,57.